



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2023

№ 591

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 16 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», а также Уставом Краснодарского края **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 декабря 2014 г. № 1491 «Об оказании медицинской помощи отдельным категориям лиц» изменение, заменив в пункте 1 слова «краевого бюджета» словами «бюджета Краснодарского края».

2. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 февраля 2015 г. № 69 «О Порядке определения объема бюджетных ассигнований и финансового обеспечения оказания высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Краснодарского края и других субъектов Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

3) в наименовании и пункте 1 приложения слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

3. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 966 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие здравоохранения» согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего

постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора

Краснодарского края

от 16.08.2023 № 591

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 966 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие здравоохранения»

1. В паспорте государственной программы Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей»:

в строке «2023 год»:

цифры «73453926,0», «5553566,2» и «67900359,8» заменить соответственно цифрами «74764234,7», «5475982,8» и «69288251,9»;

цифры «910651,9», «390651,9» и «520000,0» заменить соответственно цифрами «867558,5», «383251,4» и «484307,1»;

в строке «2024 год» цифры «72438004,4» и «66623635,1» заменить соответственно цифрами «73659977,4» и «67845608,1»;

в строке «2025 год» цифры «76987242,8» и «69527973,3» заменить соответственно цифрами «78199282,8» и «70740013,3»;

в строке «2026 год» цифры «93390767,3» и «89158442,7» заменить соответственно цифрами «86591100,3» и «82358775,7»;

в строке «Всего»:

цифры «713522804,9», «69121368,8» и «643768231,3» заменить соответственно цифрами «710467459,6», «69043785,4» и «640790469,4»;

цифры «910651,9», «390651,9» и «520000,0» заменить соответственно цифрами «867558,5», «383251,4» и «484307,1»;

2) в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»:

в строке «2023 год»:

цифры «1738855,2», «1572874,8» и «165980,4» заменить соответственно цифрами «1630014,3», «1471236,8» и «158777,5»;

цифры «673251,6» и «380186,6» заменить соответственно цифрами «665851,1» и «372786,1»;

в строке «Всего»:

цифры «33030264,0», «28266801,8» и «4763462,2» заменить соответственно цифрами «32921423,1», «28165163,8» и «4756259,3»;

цифры «673251,6» и «380186,6» заменить соответственно цифрами «665851,1» и «372786,1»;

3) в разделе «Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края»:

в строке «2023 год» цифры «487293,0» заменить цифрами «112293,0»;

в строке «2024 год» в графах 2, 4 цифры «0,0» заменить цифрами «917000,0»;

в строке «2025 год» цифры «400000,0» заменить цифрами «1612040,0»;

в строке «2026 год» цифры «21247003,8» заменить цифрами «14447336,8»;

в строке «Всего» цифры «34693252,6» и «27968225,6» заменить соответственно цифрами «29647625,6» и «22922598,6».

2. В таблице 1 раздела 2 «Целевые показатели государственной программы»:

1) в пункте 2.1.2 подраздела 2.1 «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

в графе 13 цифры «62,1» заменить цифрами «60,2»;

в графе 14 цифры «63» заменить цифрами «61»;

2) в подразделе 2.2 «Подпрограмма «Совершенствование системы оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в пункте 2.2.4:

в графе 13 цифры «17,8» заменить цифрами «19,3»;

в графе 14 цифры «17,3» заменить цифрами «19,1»;

в пункте 2.2.31:

в графе 13 цифру «9» заменить цифрами «10»;

в графе 14 цифру «8» заменить цифрами «9,7»;

в пункте 2.2.32:

в графе 13 цифры «15» заменить цифрами «16,3»;

в графе 14 цифры «14» заменить цифрами «15,9»;

в пункте 2.2.36:

в графе 13 цифры «9,943» заменить цифрами «8,695»;

в графе 14 цифры «10,467» заменить цифрами «8,977»;

3) пункт 2.6.5 подраздела 2.6 «Подпрограмма «Совершенствование системы льготного лекарственного обеспечения в амбулаторных условиях» изложить в следующей редакции:

«

2.6.5	Доля рецептов, находящихся на отсроченном обеспечении, в общем количестве рецептов ¹⁾	процент	3	-	-	3	3	3	3	3	3	-	-	-	-
-------	--	---------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

».

3. В приложении 2 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

в строке «2023 год» цифры «2417113,9» и «2412888,9» заменить соответственно цифрами «2589291,4» и «2585066,4»;

в строке «Всего» цифры «22928524,8» и «22549476,6» заменить соответственно цифрами «23100702,3» и «22721654,1»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2023 год» цифры «1359119,6» заменить цифрами «1531103,9»;

в строке «всего» цифры «5029430,1» и «4717047,3» заменить соответственно цифрами «5201414,4» и «4889031,6»;

в подпункте 1.1.1.6:

в строке «2023 год» цифры «74750,0» и «4» заменить соответственно цифрами «151431,7» и «7»;

в строке «всего» цифры «755812,2» заменить цифрами «832493,9»;

в подпункте 1.1.1.7:

в строке «2023 год» цифры «1179027,1» заменить цифрами «1273325,3», графу 10 изложить в следующей редакции:

«количество построенных объектов (объект): 14»;

в строке «всего» цифры «3160679,2» заменить цифрами «3254977,4»;

в подпункте 1.1.1.9:

в строке «2023 год» цифры «105342,5» и «1» заменить соответственно цифрами «106346,9» и «3»;

в строке «всего» цифры «105342,5» заменить цифрами «106346,9»;

в пункте 1.2.1:

в строке «2023 год» цифры «442471,8» заменить цифрами «442665,0»;

в строке «всего» цифры «13010721,6» заменить цифрами «13010914,8»;

в подпункте 1.2.1.2:

в строке «2023 год» цифры «442471,8» заменить цифрами «442665,0»;

в строке «всего» цифры «3241937,2» заменить цифрами «3242130,4»;

в позиции «Итого»:

в строке «2023 год» цифры «2417113,9» и «2412888,9» заменить соответственно цифрами «2589291,4» и «2585066,4»;

в строке «всего» цифры «22928524,8» и «22549476,6» заменить соответственно цифрами «23100702,3» и «22721654,1».

4. В приложении 3 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Совершенствование системы оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в строке «2023 год»:

цифры «23089217,8», «1247367,2» и «21841850,6» заменить соответственно цифрами «23711800,0», «1246692,6» и «22465107,4»;

цифры «323894,2», «189366,6» и «134527,6» заменить соответственно цифрами «316285,5», «181966,1» и «134319,4»;

в строке «2024 год» цифры «22621952,6» и «21249596,8» заменить соответственно цифрами «23843925,6» и «22471569,8»;

в строке «2025 год» цифры «22378266,2» и «21549584,2» заменить соответственно цифрами «23590306,2» и «22761624,2»;

в строке «2026 год» цифры «42552821,3» и «41724139,3» заменить соответственно цифрами «35753154,3» и «34924472,3»;

в строке «Всего»:

цифры «237995933,9», «19082025,8» и «218913908,1» заменить соответственно цифрами «234252862,1», «19081351,2» и «215171510,9»;

цифры «323894,2», «189366,6» и «134527,6» заменить соответственно цифрами «316285,5», «181966,1» и «134319,4»;

в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»:

в строке «2023 год» цифры «186765,8» заменить цифрами «179365,3»;

в строке «Всего» цифры «186765,8» заменить цифрами «179365,3»;

в разделе «Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края»:

в строке «2023 год» цифры «487293,0» заменить цифрами «112293,0»;

в строке «2024 год» в графах 2,4 цифры «0,0» заменить цифрами «917000,0»;

в строке «2025 год» цифры «400000,0» заменить цифрами «1612040,0»;

в строке «2026 год» цифры «21247003,8» заменить цифрами «14447336,8»;

в строке «Всего» цифры «29220635,3» и «26273499,3» заменить соответственно цифрами «24175008,3» и «21227872,3»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2023 год»:

цифры «22748498,4», «1181641,0» и «21566857,4» заменить соответственно цифрами «23371080,6», «1180966,4» и «22190114,2»;

цифры «323894,2», «189366,6» и «134527,6» заменить соответственно цифрами «316285,5», «181966,1» и «134319,4»;

в строке «2024 год» цифры «22272133,6» и «20965504,0» заменить соответственно цифрами «23494106,6» и «22187477,0»;

в строке «2025 год» цифры «22022270,9» и «21260155,8» заменить соответственно цифрами «23234310,9» и «22472195,8»;

в строке «2026 год» цифры «42196826,0» и «41434710,9» заменить соответственно цифрами «35397159,0» и «34635043,9»;

в строке «всего»:

цифры «234554255,7», «17899395,1» и «216654860,6» заменить соответственно цифрами «230811183,9», «17898720,5» и «212912463,4»;

цифры «323894,2», «189366,6» и «134527,6» заменить соответственно цифрами «316285,5», «181966,1» и «134319,4»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2023 год» цифры «15959937,2» заменить цифрами «15924540,2»;

в строке «всего» цифры «146765667,3» заменить цифрами «146730270,3»;

в подпункте 1.1.1.2:

в строке «2023 год» цифры «1322584,9» и «21» заменить соответственно цифрами «2270163,2» и «27»;

в строке «2024 год» цифры «807499,9» заменить цифрами «1112472,9»;

в строке «всего» цифры «7907269,0» заменить цифрами «9159820,3»;

в подпункте 1.1.1.8:

в строке «2023 год» цифры «822573,4» и «135» заменить соответственно цифрами «863266,3» и «136», графу 10 изложить в следующей редакции:

«

136; количество приобретенного автомобильного транспорта (единиц): 36
5

»;

в строке «всего» цифры «6483998,6» заменить цифрами «6524691,5»;

в подпункте 1.1.1.8.2:

в строке «2023 год» цифры «822573,4» и «135» заменить соответственно цифрами «863266,3» и «136», графу 10 изложить в следующей редакции:

«

136; количество приобретенного автомобильного транспорта (единиц): 36
5

»;

в строке «всего» цифры «5489724,1» заменить цифрами «5530417,0»;

в подпункте 1.1.1.11:

в строке «2023 год»:

цифры «199740,0» и «43942,8» заменить соответственно цифрами «225901,8» и «70104,6»;

цифры «3542,8» и «942,0» заменить соответственно цифрами «3334,6» и «733,8»;

в строке «всего»:

цифры «1796685,1» и «362180,0» заменить соответственно цифрами «1822846,9» и «388341,8»;

цифры «3542,8» и «942,0» заменить соответственно цифрами «3334,6» и «733,8»;

в подпункте 1.1.1.12:

в строке «2023 год» цифры «168981,2» заменить цифрами «161580,7»;

в строке «всево» цифры «168981,2» заменить цифрами «161580,7»;

в подпункте 1.1.1.14:

в строке «2023 год» цифры «487293,0», «3,09» и «10,98» заменить соответственно цифрами «112293,0», «0,6» и «1,9», слова «прирост технической готовности (процент)» заменить словами «техническая готовность объекта (процент)»;

в строке «2024 год» в графах 5, 7 цифры «0,0» заменить цифрами «917000,0», графу 10 дополнить словами «техническая готовность объекта (процент): 20; разработана проектная документация (единиц): 1»;

в строке «2025 год» цифры «400000,0» и «6,8» заменить соответственно цифрами «1612040,0» и «5», графу 10 дополнить словами «; количество объектов, введенных в эксплуатацию (единиц): 1»;

в строке «2026 год» цифры «6799667,0» заменить цифрами «0,0», в графе 10 слова «техническая готовность объекта (процент): 92,4; количество объектов, введенных в эксплуатацию (единиц): 1» исключить;

в строке «всево» цифры «14637050,8» и «11689914,8» заменить соответственно цифрами «9591423,8» и «6644287,8»;

в подпункте 1.1.1.22:

после строки «2022 год» дополнить строкой «2023 год» следующего содержания:

«

2023 год	19220,8	0,0	19220,8	0,0	0,0	5
----------	---------	-----	---------	-----	-----	---

»;

в строке «всево» цифры «139686,5» заменить цифрами «158907,3»;

в подпункте 1.1.1.23:

в строке «2023 год» цифры «674,6» заменить цифрами «0,0», в графе 10 слова «количество доноров костного мозга и (или) гемопоэтических стволовых клеток, которым был оплачен проезд к месту изъятия костного мозга и (или) гемопоэтических стволовых клеток и обратно (человек): 65» исключить;

в строке «2024 год» в графе 10 цифры «65» заменить словами «количество доноров костного мозга и (или) гемопоэтических стволовых клеток, которым был оплачен проезд к месту изъятия костного мозга и (или) гемопоэтических стволовых клеток и обратно (человек): 65»;

в строке «всево» цифры «2698,4» заменить цифрами «2023,8»;

в подпункте 1.4.1.5 пункта 1.4.1 цифры «350» и «141050» заменить соответственно цифрами «400» и «101195»;

в позиции «Итого»:

в строке «2023 год»:

цифры «23089217,8», «1247367,2» и «21841850,6» заменить соответственно цифрами «23711800,0», «1246692,6» и «22465107,4»;

цифры «323894,2», «189366,6» и «134527,6» заменить соответственно цифрами «316285,5», «181966,1» и «134319,4»;

в строке «2024 год» цифры «22621952,6» и «21249596,8» заменить соответственно цифрами «23843925,6» и «22471569,8»;

в строке «2025 год» цифры «22378266,2» и «21549584,2» заменить соответственно цифрами «23590306,2» и «22761624,2»;

в строке «2026 год» цифры «42552821,3» и «41724139,3» заменить соответственно цифрами «35753154,3» и «34924472,3»;

в строке «всего»:

цифры «237995933,9», «19082025,8» и «218913908,1» заменить соответственно цифрами «234252862,1», «19081351,2» и «215171510,9»;

цифры «323894,2», «189366,6» и «134527,6» заменить соответственно цифрами «316285,5», «181966,1» и «134319,4».

5. В приложении 4 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка»:

в строке «2023 год» цифры «678456,4» и «546477,4» заменить соответственно цифрами «669393,3» и «537414,3»;

в строке «Всего» цифры «13004518,3» и «7534677,0» заменить соответственно цифрами «12995455,2» и «7525613,9»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2023 год» цифры «678456,4» и «546477,4» заменить соответственно цифрами «669393,3» и «537414,3»;

в строке «всего» цифры «13004518,3» и «7534677,0» заменить соответственно цифрами «12995455,2» и «7525613,9»;

в подпункте 1.1.1.3:

в строке «2023 год» цифры «50000,0» и «2» заменить соответственно цифрами «40936,9» и «3»;

в строке «всего» цифры «384632,2» заменить цифрами «375569,1»;

в позиции «Итого»:

в строке «2023 год» цифры «678456,4» и «546477,4» заменить соответственно цифрами «669393,3» и «537414,3»;

в строке «всего» цифры «13004518,3» и «7534677,0» заменить соответственно цифрами «12995455,2» и «7525613,9».

6. В приложении 5 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения детей»:

в строке «2023 год»:

цифры «1175465,1» и «1059158,4» заменить соответственно цифрами «1187208,0» и «1070901,3»;

цифры «42126,4» и «36946,0» заменить соответственно цифрами «6641,7» и «1461,3»;

в строке «Всего»:

цифры «10050000,5» и «9514850,8» заменить соответственно цифрами «10061743,4» и «9526593,7»;

цифры «42126,4» и «36946,0» заменить соответственно цифрами «6641,7» и «1461,3»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2023 год»:

цифры «1175465,1» и «1059158,4» заменить соответственно цифрами «1187208,0» и «1070901,3»;

цифры «42126,4» и «36946,0» заменить соответственно цифрами «6641,7» и «1461,3»;

в строке «всего» цифры «10050000,5» и «9514850,8» заменить соответственно цифрами «10061743,4» и «9526593,7»;

цифры «42126,4» и «36946,0» заменить соответственно цифрами «6641,7» и «1461,3»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2023 год» цифры «689204,9» заменить цифрами «692627,9»;

в строке «всего» цифры «6417507,7» заменить цифрами «6420930,7»;

в подпункте 1.1.1.3:

в строке «2023 год» цифры «326899,0» заменить цифрами «332518,9»;

в строке «всего» цифры «2820478,6» заменить цифрами «2826098,5»;

в подпункте 1.1.1.4:

в строке «2023 год»:

цифры «149111,2» и «32804,5» заменить соответственно цифрами «151811,2» и «35504,5»;

цифры «42126,4» и «36946,0» заменить соответственно цифрами «6641,7» и «1461,3»;

в строке «всего» цифры «680710,6» и «145560,9» заменить соответственно цифрами «683410,6» и «148260,9»;

цифры «42126,4» и «36946,0» заменить соответственно цифрами «6641,7» и «1461,3»;

в позиции «Итого»:

в строке «2023 год»:

цифры «1175465,1» и «1059158,4» заменить соответственно цифрами «1187208,0» и «1070901,3»;

цифры «42126,4» и «36946,0» заменить соответственно цифрами «6641,7» и «1461,3»;

в строке «всего»:

цифры «10050000,5» и «9514850,8» заменить соответственно цифрами «10061743,4» и «9526593,7»;

цифры «42126,4» и «36946,0» заменить соответственно цифрами «6641,7» и «1461,3».

7. В приложении 6 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

в строке «2023 год» цифры «1660525,8», «234000,5» и «1426525,3» заменить соответственно цифрами «1684168,3», «204750,0» и «1479418,3»;

в строке «Всего» цифры «14251052,8», «2183839,0» и «11434009,0» заменить соответственно цифрами «14274695,3», «2154588,5» и «11486902,0»;

1) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2023 год» цифры «258712,3» заменить цифрами «319855,3»;

в строке «всего» цифры «1127885,5» заменить цифрами «1189028,5»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2023 год» цифры «80425,5» и «25862» заменить соответственно цифрами «60170,6» и «21481»;

в строке «всего» цифры «674263,5» заменить цифрами «654008,6»;

в подпункте 1.1.1.4:

в строке «2023 год» цифры «56000,0» и «774» заменить соответственно цифрами «121000,0» и «1335»;

в строке «всего» цифры «322958,8» заменить цифрами «387958,8»;

в подпункте 1.1.1.6:

в строке «2023 год» цифры «121392,0» и «1088» заменить соответственно цифрами «137789,9» и «1738»;

в строке «всего» цифры «121392,0» заменить цифрами «137789,9»;

в подпункте 1.3.1.1. пункта 1.3.1 в строке «2023 год» цифру «6» заменить цифрой «7»;

в пункте 1.4.1:

в строке «2023 год» цифры «1180523,3», «234000,5» и «946522,8» заменить соответственно цифрами «1143022,8», «204750,0» и «938272,8»;

в строке «всего» цифры «11088888,1», «2183519,0» и «8278369,1» заменить соответственно цифрами «11051387,6», «2154268,5» и «8270119,1»;

в подпункте 1.4.1.5:

в строке «2023 год» цифры «300000,5», «234000,5», «66000,0» «215» и «120» заменить соответственно цифрами «262500,0», «204750,0», «57750,0», «195» и «110»;

в строке «всего» цифры «2994985,1», «2183519,0» и «811466,1» заменить соответственно цифрами «2957484,6», «2154268,5» и «803216,1»;

в позиции «Итого»:

в строке «2023 год» цифры «1660525,8», «234000,5» и «1426525,3» заменить соответственно цифрами «1684168,3», «204750,0» и «1479418,3»;

в строке «всего» цифры «14251052,8», «2183839,0» и «11434009,0» заменить соответственно цифрами «14274695,3», «2154588,5» и «11486902,0».

8. В приложении 7 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Совершенствование системы льготного лекарственного обеспечения в амбулаторных условиях»:

в строке «2023 год» цифры «12494428,1», «2636712,1» и «9857716,0» заменить соответственно цифрами «12981452,5», «2601179,3» и «10380273,2»;

в строке «Всего» цифры «93429073,4», «25223046,4» и «68206027,0» заменить соответственно цифрами «93916097,8», «25187513,6» и «68728584,2»;

в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»:

в строке «2023 год» цифры «401471,4», «385412,5» и «16058,9» заменить соответственно цифрами «308228,2», «295900,0» и «12328,2»;

в строке «Всего» цифры «2801722,7», «2689653,6» и «112069,1» заменить соответственно цифрами «2708479,5», «2600141,1» и «108338,4»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2023 год» цифры «2238455,4» заменить цифрами «2292435,1»;

в строке «всего» цифры «22418724,7» заменить цифрами «22472704,4»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2023 год» цифры «1725267,1» заменить цифрами «1779246,8»;

в строке «всего» цифры «16760220,1» заменить цифрами «16814199,8»;

в пункте 1.3.1:

в строке «2023 год» цифры «10232505,7», «385412,5» и «9847093,2» заменить соответственно цифрами «10665550,4», «295900,0» и «10369650,4»;

в строке «всего» цифры «70802028,0», «2710076,1» и «68091951,9» заменить соответственно цифрами «71235072,7», «2620563,6» и «68614509,1»;

в подпункте 1.3.1.3:

в графах 2,10 слова «в лекарственных препаратах, медицинских изделиях и специализированных продуктах лечебного питания» заменить словами «лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и специализированными продуктами лечебного питания»;

в строке «2023 год» цифры «9647162,3» заменить цифрами «10173450,2»;

в строке «всего» цифры «57560327,0» заменить цифрами «58086614,9»;

в подпункте 1.3.1.5:

в строке «2023 год» цифры «401471,4», «385412,5» и «16058,9» заменить соответственно цифрами «308228,2», «295900,0» и «12328,2»;

в строке «всего» цифры «2801722,7», «2689653,6» и «112069,1» заменить соответственно цифрами «2708479,5», «2600141,1» и «108338,4»;

в позиции «Итого»:

в строке «2023 год» цифры «12494428,1», «2636712,1» и «9857716,0» заменить соответственно цифрами «12981452,5», «2601179,3» и «10380273,2»;

в строке «всего» цифры «93429073,4», «25223046,4» и «68206027,0» заменить соответственно цифрами «93916097,8», «25187513,6» и «68728584,2».

9. В приложении 8 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) позицию «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Совершенствование системы территориального планирования и информатизации здравоохранения Краснодарского края»:

в строке «2023 год» цифры «31335925,3» и «30678578,5» заменить соответственно цифрами «31353725,3» и «30696378,5»;

в строке «Всего» цифры «310676333,8» и «304561501,0» заменить соответственно цифрами «310694133,8» и «304579301,0»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2023 год» цифры «548162,6» и «329283,3» заменить соответственно цифрами «565262,6» и «346383,3»;

в строке «всего» цифры «5942651,9» и «2871810,3» заменить соответственно цифрами «5959751,9» и «2888910,3»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2023 год» цифры «287283,8» заменить цифрами «304383,8»;

в строке «всего» цифры «2494227,1» заменить цифрами «2511327,1»;

в пункте 1.2.1:

в строке «2023 год» цифры «430941,2» и «425297,7» заменить соответственно цифрами «431641,2» и «425997,7»;

в строке «всего» цифры «4115167,1» и «4043347,4» заменить соответственно цифрами «4115867,1» и «4044047,4»;

в подпункте 1.2.1.3:

в строке «2023 год» цифры «92529,7» заменить цифрами «93229,7»;

в строке «всего» цифры «1017901,6» заменить цифрами «1018601,6»;

в позиции «Итого»:

в строке «2023 год» цифры «31335925,3» и «30678578,5» заменить соответственно цифрами «31353725,3» и «30696378,5»;

в строке «всего» цифры «310676333,8» и «304561501,0» заменить соответственно цифрами «310694133,8» и «304579301,0».

10. В приложении 9 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Модернизация первичного звена здравоохранения Краснодарского края»:

в строке «2023 год» цифры «602793,6», «525628,9» и «77164,7» заменить соответственно цифрами «587195,9», «513503,4» и «73692,5»;

в строке «Всего» цифры «11187367,4», «10133585,6» и «1053781,8» заменить соответственно цифрами «11171769,7», «10121460,1» и «1050309,6»;

в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»:

в строке «2023 год» цифры «602793,6», «525628,9» и «77164,7» заменить соответственно цифрами «587195,9», «513503,4» и «73692,5»;

в строке «Всего» цифры «11187367,4», «10133585,6» и «1053781,8» заменить соответственно цифрами «11171769,7», «10121460,1» и «1050309,6»;

2) в таблице 1 раздела 1 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2023 год» цифры «602793,6», «525628,9» и «77164,7» заменить соответственно цифрами «587195,9», «513503,4» и «73692,5»;

в строке «всего» цифры «11187367,4», «10133585,6» и «1053781,8» заменить соответственно цифрами «11171769,7», «10121460,1» и «1050309,6»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2023 год» цифры «133672,0», «97151,0» и «36521,0» заменить соответственно цифрами «130867,0», «97155,0» и «33712,0»;

в строке «всего» цифры «484172,0», «386246,2» и «97925,8» заменить соответственно цифрами «481367,0», «386250,2» и «95116,8»;

в подпункте 1.1.1.3:

в строке «2023 год» цифры «179600,0», «170238,5» и «9361,5» заменить соответственно цифрами «166911,4», «158207,6» и «8703,8»;

в строке «всего» цифры «1117539,0», «1056870,4» и «60668,6» заменить соответственно цифрами «1104850,4», «1044839,5» и «60010,9»;

в подпункте 1.1.1.4:

в строке «2023 год» цифры «46638,6», «44206,5», «2432,1», «26» и «1089» заменить соответственно цифрами «46534,5», «44107,9», «2426,6», «44» и «1044»;

в строке «всего» цифры «8291606,0», «7480083,6» и «811522,4» заменить соответственно цифрами «8291501,9», «7479985,0» и «811516,9»;

в позиции «Итого»:

в строке «2023 год» цифры «602793,6», «525628,9» и «77164,7» заменить соответственно цифрами «587195,9», «513503,4» и «73692,5»;

в строке «всего» цифры «11187367,4», «10133585,6» и «1053781,8» заменить соответственно цифрами «11171769,7», «10121460,1» и «1050309,6».

Заместитель министра
здравоохранения Краснодарского края



Т.А. Солоненко